fame

fame, siti, frigore, & diuersis poenarū aspe-  
 ritatibus, extorquenda ab ipso pecunia  
 causa cruciatur. At ille omnia pro nomine  
 Dñi sustinens patienter, inter tormēta sa-  
 ciuus, sine intermissione orabat, quatenus  
 ipsū ad se cū palma martyrii euocare dig-  
 naretur. Porro abbas & fratres claustrī Te-  
 plēsis, cōsolatione patris, & sui Patroni or-  
 bati, inter suspiria, lacrymas, & dolores,  
 pecunia, pro facultatibus suis congregata,  
 eandem pro redemptione ipsius effunde-  
 resunt parati. At ille sities pro dulcissimo  
 la. s. fundere dulce vitam, potius elegit  
 morte consumi, quam cuncta uoluntarum  
 plantationū redimi detrimento. Vnde Ab-  
 batem & fratres, in uirtute Dei contesta-  
 tur, & prohibet ne pro uita ipsius redimē-  
 da mel. de manibus uisus detur, quia in d. eue-  
 piens dissolui, & esse cū Christo, rogat ne  
 martirium ipsius impediatur. Et sic benē-  
 mehit uirtutes, pro Rege suo agonizans, ad  
 mortem ingreditur, cū palma Martyrii  
 in cōli aula cum Christo perenniter regi-  
 natus. *in manu sibi & alii. in d. q.*  
 si Heremita q. fortissimo Christi m. b.  
 lire, & confessor e. droznara, in d. quantus  
 luctus hominum, quanta principuō la. m. e. b.  
 Teplensium, filiis Patris, Fratibus fratres,  
 monasterijs de flenqib. fundato p. m. cū in d.

*Heroznata  
 moritur.*

gultibus & suspirijs dicentibus vniuersis:  
O pie Pater Hrozna a quis humilior? quis  
te religiosior? quis obedientior? Nonne  
tu quandoq; ab Abbate Ioanne, quem no-  
bis præfeceras, contradictionem & perse-  
cutionem patienter tulisti? Nonne affectus  
iniurijs, & cõtumelijs ab eodẽ fuisti, & nõ  
quam tamen patientiã perdidisti? Quis vn-  
quam ista audit? Quis vidit talia? Fudator  
& claustrorum dotator, hæres Dñs & Pa-  
tronus, tantum nobis exemplũ patientiæ  
reliquisti? Beata anima quæ agonem cer-  
taminis gloriosi, vsq; ad cumulum victo-  
riæ perduxisti. Nam cùm vita sit omnium  
rerum carissima, & pretiosissima, maiorẽ  
caritatem habere non potuisti, quam vt  
animam tuam pro Christo, Fratribus, &  
amicis poneres? In patientia tua, tuam a-  
nimam possedisti. Et certè sine effusione  
sanguinis, aduersa fortiter tolerãdo, Mar-  
tyr fieri potuisti: sed ne aliquid tibi ad af-  
sequendam gloriosam coronam deesset,  
bonus pastor animam tuam pro ouibus  
posuisti. His & alijs modis intrinsecos cor-  
dis & doloris aculeos gestibus extrinse-  
cus ostendentes, vnanimi voce dicunt. Fe-  
stinemus ad sinum matris deferre cor-  
pus carissimi, & beatissimi patris no-  
stri: sicq; dato pro ipsius corpore certo

pre-

pretio, qui viuis redimi noluit, mortuus est redemptus. Extractū de squalore carceris, exanime corpus ad lucem, circūspicitur diligēter. & inuenitur in omnib. artub. incorruptū, vestitū habitu professionis assumptę, tanquam si viueret, & zona præinctum ad lumbos: q̄ positum in fetro, ad claustrum Teplense cū reuerentia est delatum; vbi susceptum honorificè funeris de more celebratis exequijs, ante maius altare sepultū, in ppetua beati corporis veneratione quiescit. Placuit nō incōgruè de venerab. huius Patris virtutum miraculis, q̄ maiorū nostrorū veridica relatione memorię sunt prodita, succincta narratione pstringere. Nā eadē nocte qua Dño ipsum ad se vocante, decessit, famulo suo q̄ vinctus cathenis ferreis in carcere tenebatur, in amictu adeo candido apparuit, vt carcer ex eo immēso lumine resplēduerit, vincto stupēte, & sup claritate vultus sui, admirāte. Ad quē vir Dei: Surge velociter, & vade ad fratres meos Teplenses & annuncia eis, ne amodò sint solliciti de mea redemptione, quia iam de hac vita in confessione Christi migraui, & vt corpus meū hinc ad claustrū delatū, ibidē mādēt Ecclesiasticę sepulturę. Hęc & his similia viro Dei dicente, vincula omnia

*Sepelitur in  
in Teplensi  
monasterio.*

famuli, quasi manu artificis, illico sunt soluta. Qui surgens & stans super pedes suos, ad dominum suum dixit. Ecce faciam sicut præcepisti mihi: sed quomodo carcerem clausum egrediar, adhibitis undique custodibus, & vigiliis custodias noctis obseruantibus. At ille, qui B. Petrum à vinculis solutum abire fecit illatum, ille te in via pacis ad claustrum ducet. Et his dictis discessit homo Dei. Porro famulus æstimans se visum videre reuoluebat in mente, quidnam esset facturus. Et tandem ad se reuersus, impresso sibi signaculo S. Crucis de altissima turri per fenestram se submisit ad terra, qui in ipso casu quasi portantium verteris manibus illæsus euasit, gratias agens Deo, qui eundem eripuit de tribulationibus, & custodiuit illatum. A carceris itaque dira custodia famulus sic ereptus, surgit cæcus, & arrepto itinere, festinanter venit ad claustrum, ubi Abbatibus & Fratribus, in vniuersis conuentibus, narravit per ordinem vniuersa, quæ acciderant, & qualiter apparitione Fratris Hieronymi in carcere, & virtutibus fuerat absolutus. Fecit & aliquid signi in signe vultus, & in tumulo requiescentis. Et tunc lampades vitæ, inter manus altariorum, & sepulchri ipsius eminus planæ soleo dependentes, ceciderunt in terram, & ad

II,

tunc

T

pau

ma vultus  
 a. vultus  
 a. vultus